



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 8/2023 - Chamada Pública/PNAE nº 1/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 8/2023, Chamada Pública/PNAE nº 1/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ANIR TERESA ROSA DE OLIVEIRA - 92890334015

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25	300,00	KG	MASSA CASEIRA		12,99000	3.897,00
26	250,00	KG	BISCOITO SALGADO		9,88000	2.470,00
27	10.000,00	UN	PAO SOVADINHO		0,65000	6.500,00
28	10.000,00	UN	PAO CACETINHO		0,60000	6.000,00
Total dos Produtos					18.867,00	

Empresa: ARMINDO BUNDCHENN - 42404363034

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
37	200,00	DZ	OVOS DE GALINHA		8,49000	1.698,00
Total dos Produtos					1.698,00	

Empresa: COOPERATIVA AGROPECUARIA E LATICINIOS LTDA - 09399257000132

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	40,00	KG	AÇUCAR MASCAVO		13,88000	555,20
2	250,00	KG	AIPIM DESCASCADO		8,70000	2.175,00
3	50,00	KG	ARROZ ORGANICO		8,00000	400,00
4	15,00	KG	ALHO		26,90000	403,50
5	100,00	KG	BATATA DOCE		4,80000	480,00
6	50,00	KG	BETERRABA		4,88000	244,00
7	500,00	KG	BATATA INGLESA LAVADA, LISA		5,88000	2.940,00
8	100,00	UN	BROCOLIS		5,88000	588,00
9	200,00	KG	CENOURA		4,88000	976,00
10	50,00	KG	CHUCHU		4,30000	215,00
11	300,00	KG	FEIJÃO PRETO		6,88000	2.064,00
12	100,00	KG	MORANGA CABOTIA		4,30000	430,00
13	200,00	KG	LARANJA		3,50000	700,00
14	45,00	KG	MELADO		15,88000	714,60
15	250,00	UN	REPOLHO		4,15000	1.037,50
16	200,00	G	REQUEIJAO		6,00000	1.200,00
17	200,00	L	SUCO DE UVA NATURAL		12,88000	2.576,00
18	200,00	L	SUCO DE LARANJA		12,88000	2.576,00
19	200,00	L	SUCO DE TAMGERINA/MANGA		12,88000	2.576,00
20	350,00	KG	TOMATE		6,88000	2.408,00
21	100,00	L	Suco de Maça		12,88000	1.288,00
22	50,00	ML	VINAGRE		5,88000	294,00
30	200,00	UN	TEMPERO VERDE		2,98000	596,00
31	700,00	UN	ALFACE		2,50000	1.750,00
32	200,00	KG	CEBOLA		5,88000	1.176,00
33	100,00	UN	COUVE FLOR		5,88000	588,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
36	250,00	KG	BERGAMOTA		4,20000	1.050,00
Total dos Produtos					32.000,80	

Empresa: JOCELI BUENO TAPIA - 28375726087						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	40,00	KG	AÇUCAR MASCAVO		13,88000	555,20
14	45,00	KG	MELADO		15,88000	714,60
34	300,00	KG	MORANGUINHO		24,90000	7.470,00
Total dos Produtos					8.739,80	

Empresa: MARCELO DA SILVA SILVEIRA - 01677483008						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25	300,00	KG	MASSA CASEIRA		12,99000	3.897,00
Total dos Produtos					3.897,00	

Empresa: RICARDO CARLOS KURTZ - 01894205022						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	40,00	KG	AÇUCAR MASCAVO		13,88000	555,20
2	250,00	KG	AIPIIM DESCASCADO		8,70000	2.175,00
5	100,00	KG	BATATA DOCE		4,80000	480,00
6	50,00	KG	BETERRABA		4,88000	244,00
7	500,00	KG	BATATA INGLESA LAVADA, LISA		5,88000	2.940,00
8	100,00	UN	BROCOLIS		5,88000	588,00
9	200,00	KG	CENOURA		4,88000	976,00
10	50,00	KG	CHUCHU		4,30000	215,00
11	300,00	KG	FEIJÃO PRETO		6,88000	2.064,00
12	100,00	KG	MORANGA CABOTIA		4,30000	430,00
13	200,00	KG	LARANJA		3,50000	700,00
15	250,00	UN	REPOLHO		4,15000	1.037,50
20	350,00	KG	TOMATE		6,88000	2.408,00
30	200,00	UN	TEMPERO VERDE		2,98000	596,00
31	700,00	UN	ALFACE		2,50000	1.750,00
32	200,00	KG	CEBOLA		5,88000	1.176,00
33	100,00	UN	COUVE FLOR		5,88000	588,00
Total dos Produtos					18.922,70	

Empresa: VALMIR UEBEL DE OLIVEIRA - 00124629008						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
30	200,00	UN	TEMPERO VERDE		2,98000	596,00
31	700,00	UN	ALFACE		2,50000	1.750,00
Total dos Produtos					2.346,00	

Projeto/Despesa					Há Previsão	
2056	3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1010 - Convenio- Merenda Escolar				Sim	
2099	3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 20 - Manut. e Desenv. Ensino -MDE				Sim	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 7 de Março de 2023

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL